

## MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO SUL DE MINAS GERAIS CAMPUS PASSOS

Rua Mário Ribola, 409, Penha II, CEP 37.903-358, Passos-MG (35) 3526-4856 - www.ifsuldeminas.edu.br/passos

## EDITAL Nº 47/2018 - PROGRAMA INSTITUCIONAL DE FOMENTO INTERNO E BOLSAS DE INICIAÇÃO CIENTÍFICA (PIBIC e PIBIC Jr) RESULTADO PARCIAL

TÍTULO	COORDENADOR(A)	STATUS	PONTUAÇÃO
PERFIL DE PESSOAS QUE VIVEM COM HIV/AIDS DA MICRORREGIÃO DE PASSOS-MG E QUE ABANDONARAM O TRATAMENTO DE ANTIRETROVIRAL	Juliano de Souza Caliari	Classificado	96
SisAqua	João Paulo de Toledo Gomes	Classificado	94
ISOLAMENTO DE FUNGOS FILAMENTOSOS DA REGIÃO DE PASSOS MINAS GERAIS COM POTENCIAL PARA A PRODUÇÃO DE PROTEASES.	Tatiane Beltramini Souto	Classificado	87
HIPERDOCUMENTAÇÃO NO INSTAGRAM: ESTUDO DE CASO DOS INSTAGRAMMERS	Lícia Frezza Pisa	Classificado	80
PLATAFORMA WEB: GLOSSÁRIO DE MODA EM LIBRAS	Karoline Nascimento	Classificado	76



## MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO SUL DE MINAS GERAIS CAMPUS PASSOS

Rua Mário Ribola, 409, Penha II, CEP 37.903-358, Passos-MG (35) 3526-4856 - www.ifsuldeminas.edu.br/passos

## EDITAL Nº 47/2018 - PROGRAMA INSTITUCIONAL DE FOMENTO INTERNO E BOLSAS DE INICIAÇÃO CIENTÍFICA (PIBIC e PIBIC Jr) RESULTADO PARCIAL

ANÁLISE DO DISCURSO DAS PROPAGANDAS COM PESSOAS COM DEFICIÊNCIA NO BRASIL NO PERÍODO DE 2008 A 2018	Lícia Frezza Pisa	Indeferido (desacordo com ítem 2.2.2)	-
NARRATIVAS POÉTICAS EM LIBRAS	Welisson Michael Silva	Indeferido (desacordo com ítem 4.2.3 - ANEXO IV)	-
ANÁLISE DE ATENÇÃO VISUAL DE MARCAS NA AVENIDA DA MODA: UM ESTUDO COM O EYE TRACKER	Diogo Rógora Kawano	Indeferido (desacordo com ítem 4.2.3 - ANEXO IV)	-

<sup>-</sup> Os pedidos de recurso deverão ser protocolados por escrito, conforme ANEXO VI, assinados e enviados, em cópia digital, para o e-mail no NIPE (nipe.passos@ifsuldeminas.edu.br) até um dia útil após a divulgação do resultado parcial.

Passos-MG, 11 de março de 2019.

Thome Simpliciano Almeida

Coordenador do NIPE - Campus Passos Portaria no 040/2018